
                                                   

             

 

        
 

Vybudování kanalizačních stok „A“, „B“, „B-1“ v Doubravě 

Obec Doubrava obdržela dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu: „Vybudování kanalizačních stok „A“, „B“, „B-1“ v Doubravě“ 

(01484/2023/ŽPZ), který byl úspěšně stavebně dokončen. Dokončené dílo bylo 

v lednu 2024 zkolaudováno a uvedeno do provozu. 

Projekt byl podpořen z programu: Drobné vodohospodářské akce pro roky 

2023 – 2024 ve výši: 516.190,16 Kč.  

 

Hlavním cílem projektu bylo vybudování kanalizačních stok "A", "B", "B-1" v 

centrální části obce Doubrava. Součástí projektu byla také likvidace původních 

lokálních čistíren odpadních vod ČOV1 a ČOV2. 

 

Kanalizace z ČOV1, likvidace ČOV1 

V blízkosti kostela jsou stávající kanalizační stoky ze zdravotního střediska a z 

bytových domů zaústěny do lokální ČOV, odkud jsou vyčištěné vody odvedeny 

do přilehlého zatrubněného potoka. Do odtokového potrubí ČOV - je do stávající 

šachty napojeno potrubí dešťových vod. Výstavbou páteřní stoky podél 

zatrubněného potoka, která byla ukončena na nové ČOV, byly splaškové vody 

přepojeny na tento přivaděč. Dešťové vody jsou odváděny stávající větví do 

potoka. Původní ČOV byla demontována, zbourána a terén upraven.  

 

Kanalizace z ČOV2, likvidace ČOV2 

Splaškové vody z bytového domu č.p. 135 jsou čištěny na stávající lokální ČOV, 

která je situována před domem. Vyčištěné odpadní vody jsou odváděny do 

zatrubněného potoka. Do odtokového potrubí za ČOV je napojena uliční vpusť. 

Provedenou výstavbou páteřní stoky podél zatrubněného potoka, která byla 

ukončena na nové ČOV, byly splaškové vody přepojeny na tento přivaděč. 

Dešťové vody jsou odváděny stávající větví do potoka. Původní kruhová ČOV 

byla demontována, zbourána a terén byl upraven. 

 


